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I'octuBap Gostivar

I'pagonavanuukor Ha Onmruna ToctuBap, Kryetari i Komunés sé Gostivarit, duke
pemaBajku 1o OapameTo 3a omoOpyBame Ha vepruar pas kérkes€s pér lejimin e Projektit

YpOaHUCTUUKHOT NMPOEKT JocTaBeH on JpymTBo 3a
IPOCTOPHU U YpOAHUCTUUKH IUIAHOBU, UH)XUHEPUHT U
apyru ycayru L, OIUIAH-ITPO* JIOO benosuure -
l'octuBap, co texuuuku 6p.32/26 on Anmpua 2026

roJIMHA TIPH IITO BP3 OCHOBa Ha wieH 62 ctaB (10) ox
3aKoHOT 3a ypbaHucTUUKO Iu1aHupame (Cin.BecHuk Ha
PCM ©6p. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 u 127/2025), ro uzgasa ciacaHara:

MOTBPJA

Co mTo ce omoOpyBa YpoOauuctuuku IIpoekT co
IVIAH 32 MNapuejau3anuja 3a JUCIO3MLMja HAa
NOBPIIMHA 3a Tpajiele Ha TIpajekHa Mapieia
b.11.258 ox AVII 3a baok 11 — KO T'octuBap 2 (co
nHamena Al — Kyku 3a oOomyeamwe) — OmnuirhHa
l'octuBap co TexH. 6poj 32/26 ox Anpua 2026
roJvHa U MOBpIIUHA Ha mapiena o1 389.10 m2.

Oopa3noxenne

Baparenot J[pymTBo 3a mpoCcTOpHHU U YPOAHUCTUIKU
IUIAHOBU, UHKUHEpUHI U apyru ycayru ,,I'OIIJIAH-
I[MPO* OO benosumre-I'ocTuBap, momHece Oapame
3a onoOpyBame Ha YpOanuctuuku I[IpoekT co mian
3a mapueJu3anuja 3a IMCIO3MIMja HA MOBPLIMHA
3a rpajeme Ha rpage:kHa mapueja b.11.258 ox
AVYII 3a baok 11 — KO I'octuBap 2 (co namena Al
— Kyku 3a oomysamwe) — Onmrtuna I'octuBap, co
TexH. Opoj 32/26 ox Ampua 2026 roawHa H
noBpilirHa Ha napuena ox 389.10 m2.

3a pocrtaBeHuoT YpoOanucTuuku IlpoekTt co miaan
3a mapueJu3anuja 3a JUCHO3MIMja HA MOBPUIMHA
3a rpajgeme Ha rpajae:kHa mapuena b.11.258 on
AVYII 3a baok 11 — KO I'octuBap 2 (co namena Al
— Kyku 3a oomysamwe) — Onmruna [octusap,
u3BpuieHa e Pesusujara on crpana Ha JpymrtBo 3a

urbanistik t&€ dorézuar nga Shogata pér planifikim
hapésiror dhe urbanistik, inzhinjering dhe shérbime
tiera ,,GOPLAN-PRO*“ SHPK Bellovisht¢ -
Gostivar, me nr. Teknik 32/26 nga Prillé i vitit
2026, me crast né bazé t€ nenit 62 paragrafi (10)
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e
RMV nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 dhe 127/2025), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projektit Urbanistik me planin
pér parcealizim pér dispozicionin e sipérfageve
pér ndértim né né Parcelat Ndértimore B.11.258
nga PDU pér Bllok 11 - KK Gostivar 2 (me
destinim Al - Shtépi pér banim) — Komuna e
Gostivarit me nr. Teknik 32/26 nga Prillé i vitit
2026, me sipérfaqe té parcelés prej 389.10 m2

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér planifikim hapésiror dhe

urbanistik, inzhinjering dhe shérbime tjera
,,GOPLAN-PRO*“ SHPK Bellovishté - Gostivar, ka
parashtruar kérkesé pér lejimin e Projektit

Urbanistik me planin pér  parcealizim pér
dispozicionin e sipérfageve pér ndértim né né
Parcelat Ndértimore B.11.258 nga PDU pér Bllok
11 - KK Gostivar 2 (me destinim Al - Shtépi pér
banim) — Komuna ¢ Gostivarit me nr. Tekn. 32/26
nga Prillé 1 vitit 2026 me sipérfaqe té parcelés prej
389.10 m2.

Né dorézimin e Projektit Urbanistik me planin
pér parcealizim pér dispozicionin e sipérfageve
pér ndértim né né Parcelat Ndértimore B.11.258
nga PDU pér Bllok 11 - KK Gostivar 2 (me
destinim Al - Shtépi pér banim) — Komuna e
Gostivarit, éshté¢ kryer Revizioni nga Shoqata pér
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rpajeKHUIITBO, TproBuja u ycuyru ,HUMAEP
YPBAH JAU3AJH* JTOOEJI Ckonje co TeXHHYKH
opoj 02-73/26 ox Ampua 2026 roamua, mpu IUTO
nperxonHo ¢popmupanara Komucuja 3a ypbanuzam of
ctpana Ha ['pagonauganaukoT Ha OnmruHa ['octuBap
co Pemenunero 6p.33-729/2 ox 31.03.2026 rox., BO
coctaB: Cedenun  bumanmm  gma, Karepuna
Anacracocka gua, Cemup 3ynbeapu aua u
HaJBOpelHUTe uieHoBU: Banentuna I[lomocka nua u
Bacun Iletkocku nua, n3rotBu u CTpydyHO MHCIICHE
co 33-729/6 on 15.04.2026 nmo mrTo KOHCTaTHpa JeKa
Hema 3a0enenika Bo u3paboTkata Ha Y pOAHUCTUUKUOT
[Ipojext m3paboreHa ox crpana Ha /[pymTBO 3a
IPOCTOPHU U YPOAHUCTUUKH TUIAHOBU, HH)XUHEPUHT U
npyru yeayru L,,I'OITVNIAH-ITPO*“ JIOO benoswuiire-
TI'octuBap

I'pagonagannukor Ha OmmrtuHa [octuBap 10
U3BPILIECHUOT YBUJ Ha NMPWIOKEHATa JOKyMEHTAIHja
U TI0 TPETXOAHO JoHeceHaTa QaiIyka 3a J10HecyBambe
Ha YpOanuctnukuor IIpoekr ox CoBeror Ha
onmrtuHa ToctuBap co Op. 08-1064/1 on
30.04.2026 ron., xoHcTaTMpa  JeKa Oapamero €
OCHOBaHO M C€ HCIIOJIHETH YCIOBUTE OJ] 3aKOHOT 3a
ypOaHUCTUYKO TUIAaHUPAkE M BP3 OCHOBA Ha 4jeH 62
ctaB (10), (Cn.Becumk na PCM 6p. 32/2020,
111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025, 101/2025 u
127/2025) u ja wusnaBa IlorBpaaTra Kkako BO
JICTIO3UTHBOT.

YITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemienue, Gaparenor Moke Aa mojaHece
*ayiba Bo pok ox 15 neHa ox JEHOT Ha MPUEMOT Ha
PemenneTo 10 MUHUCTEPOT KOj PaKOBOJIU CO OPraHOT
Ha Jp)KaBHaTa yNpaBa HAUICKEH 3a BpIICHE Ha

ndértimtari, tregéti dhe shérbime ,,NIMAER
URBAN DIZAJN*“ SHPKNJV Shkup, me numér
teknik 02-73/26 nga Prillé i vitit 2026, me ¢rat
Komisioni i1 formuar paraprakisht nga Kryetari i
Komunés sé€ Gostivarit me Aktvendimin nr.33-
729/2 nga dt. 31.03.2026 vit, né pérbérje: Sefedin
Bilalli ida, Katerina Anastasoska ida, Semir
Zulbeari ida dhe anétarét e jashtém:Valentina
Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida, pregaditi
Mendimin profesional me nr. 33-729/6 nga
15.04.2026 vit, me ¢rast konstatoi se nuk ka vérejtje
né pérpunimin e Projektit Urbanistik t€ pérpunuar
nga Shogata pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inzhinjering dhe shérbime tjera ,,GOPLAN-PRO*
SHPK Bellovishté - Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe pas Vendimit té sjellur paraprakisht pér
sjelljen e Projektit Urbanistik nga Késhilli i
komunés sé Gostivarit me nr. 08-1064/1 dt.
30.04.2026 vit, konstatoi se kérkesa éshté né bazé
dhe se jané t&€ plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020,
111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025, 101/2025
dhe 127/2025) dhe &shté sjellé Aktvendimi si né
diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet t&
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministry 1 cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore

pabotute o o0macta Ha ypeoyBameTo Ha competent pér kryerjen e punéve né sferén e
POCTOPOT. rregulimitté hapésirés.
I'panonavanuuk

Kryetari i Komunés
Valbon Limani

Va | bo n Digitally signed

by Valbon Ljimani
« Date: 2026.05.15
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OZNAKI LEGENDA YPBEAHUCTUYKU MPOEKT
— " et granica na prosktnkKPErURINANS
BAL25B _ aiaaan.n broj na grode'na parcela ) CO MAAH 3A NAPLIENALMJA
......... requlaciona linija EOMYHANHA MHOPACTPYKTYPHA CACTEMM: 3A OMCMO3ULUMJA HA MNOBPLWMHA 3A MPALEHE
—h .+ . grode'na linija sonon HA MPAOEXHA MAPUENA B.11.258 04 Ayn 3A BAOK 11
|m . - granica na grade’na parcela (E1) - NNAHVPAHA BONIOBOIHA MHOPACTPYKTYPA . St ko ﬂon.._.sm>_uINoo HameHa — Al — Kyku 3a gomyBars
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— Maoksimainata viso~ina na gradbata dadena za P+2+Pk e vo metri do ver
— Mmnimalna viso~ina na nultata plo~a vo odnos na trotoarot e 0.15m —

— Naksimainata viso~ina na sieme e 4.50m.
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